Γενομένης δὲ περὶ τούτου πρεσβείας, οἱ τὰ ἐναντία πράττοντες Ἀλαρίχῳ ἐν τοῖς βασιλείοις, ἐνεπόδιζον τῇ εἰρήνῃ. Μετὰ δὲ ταῦτα πρεσβευσαμένου Ἰνοκεντίου ἢ τοῦ Ῥωμαίων ἐπισκόπου, μετακληθεὶς Ἀλάρικος γράμμασι τοῦ βασιλέως, ἦκεν εἰς Ἀρμινην πόλιν, δέκα καὶ διακοσίους σταδίους τῆς Ραβέννης ἀφεστῶσαν. Ἐνταῦθα δὲ σκηνὰς ἔχοντι πρὸ τῶν τευχῶν, εἰς λόγους ἐλθὼν Ἰόβιος τῆς Ἰταλίας

A dem Stiliconis, cum Alaricus Gothorum dux, missis ad Honorium legatis de pace, 372 repulsam tulisset, Romam obsidere aggressus est, ingenti agmine barbarorum ad ripas Tiberis apposito, ne alimenta civibus importarentur ex Porta. Sic enim vocant navale urbis Romæ. Porro cum obsidio diutius protraheretur, et fames simul ac pestis urbem premeret, pluresque e servis, ac præcipue ii qui natione barbari erant, ad Alaricum transfugerent: hi qui in senatu pagani erant, necesse esse dicebant, ut in Capitolio et in aliis templis sacrificaretur. Etenim Etrusci quidam, a præfecto urbis ad hoc acciti, fulminibus ac tonitruis barbarum hostem sese abacturos spondebant. Idque a se factum esse jactabant Narniæ, quæ urbs est B Tuscis; quam prætergrediens Alaricus tunc cum Romam contenderet, haudquaquam ceperat. Verum istos nihil urbi profuturos fuisse, ipse exitus declaravit. Certe qui mente valebant, hæc Romanis ex Dei indignatione evenisse perspiciebant, ob vindictam eorum quæ præ luxu atque intemperantia erga cives simul ac peregrinos injuste egerant. Itaque aiunt probum quemdam monachum ex his qui in Italia erant, Alarico Romam properanti suavis, ut urbi parceret, nec tantorum malorum auctor existeret. Cui Alaricus respondisse dicitur, se non sua sponte hæc aggredi: sed quemdam sibi assidue molestum esse, qui ipsi urgeat, Romamque expugnare jubeat: quod et ille tandem fecit. Porro cum urbem obsideret, plurimis muneribus solvit, cum Romani pacti essent, se imperatori

C

CAP. VII.

Quomodo Innocentius Romanæ urbis episcopus legatos misit ad Alaricum. Item de Jovio præfecto prætorio Italiæ: et de legatione ad imperatorem, et de his quæ Alarico contigerunt.

Cumque hac de re legatio missa esset, hi qui in palatio principis Alarico adversabantur, paci obstant: Postea vero cum Innocentius Romanæ urbis episcopus legatos misisset, Alaricus imperatoris litteris evocatus, Ariminum venit, quæ urbs ducentis ac decem stadiis distat Ravenna. 373 Ibi dum ante muros urbis castra posuisset, Jovius præfectus prætorio Italiæ cum eo collocutus, Ala-

VALESII ANNOTATIONES.

(24) Καὶ περὶ Ἀερνίαν. Assentior Joanni Lango, qui in Adnotationibus ad cap 35, lib. xiii, Nicephori Callisti, scribit legendum sibi videri Narniam. Quam quidem conjecturam placuisse video Ortelio in *Thesaurο geographicο*. Apud Zosimum tamen in lib. v, pag. 816, hæc urbs Nerveia dicitur, et præfectus

D urbis Romæ vocatur Pompeianus.

(25) Εἰς αὐτοὺς καὶ ξένους. Scribe meo periculo εἰς ἀστούς. Henricus Savilius in suo codice qui penes me est, vocem αὐτοὺς lineola subnotarat. Sed veram scripturam non viderat.

VARIORUM.

nam bis obsidebat Alaricus, anno 408 et 409, vatabat anno 409, eodemque anno Aitalum imperatorem dixit, et imperio exiit. Mortuus est anno 411. Ant. Ραρι ad eos annos.

Ἠπρεσβευσαμένου Ἰνοκεντίου. Pace cum Alarico nondum confirmata duplex legatio Ravennam

ad Honorium imp. a senatu Romano missa est. Prior qua nihil legati ab eo obtinere, eaque peracta est exeunte anno 408, aut ineunte anno 409. Posterior ad annum 409 pertinet, eamque inter alios obiit Innocentius papa. Ant. Ραρι, ad ann. 410, n. 7.

rici postulata imperatori significavit, eumque A codicillis magisterii utriusque militiæ honorandum esse. Verum imperator, quod quidem ad pecuniam et annonas pertinet quas poscebat Alaricus, Jovio utpote præfecto potestatem concessit, dignitatem vero se nunquam daturum respondit. Porro Jovius legatum ex palatio missum in tentoriis Alarici præstolatus, satis inconsulte coram universis barbaris imperatoris mandata recitare eum jussit. Tum Alaricus ob negatam dignitatem indignatus, perinde ac si contumelia affectus fuisset, illico signo tubæ dato, Romam versus contendit. At Jovius, metuens ne imperator ipsam Alarico favere suspicaretur, inconsultius adhuc quam antea, per salutem principis et ipse juravit, et alios proceres jurare compulit, nunquam se cum Alarico pacem facturos. Barbarus vere non ita merito penitentia ductus, scripsit sibi nihil opus esse dignitatibus: cæterum se Romanis socium fore, dummodo modicum ipsi frumentum præberetur, et loca ad habitandum, quæ Romanis haudquaquam magni momenti esse viderentur.

CAP. VIII.

De rebellionē Attali, et comite Heruchiano, et quomodo Attalus pedibus Honorii postea adveniens, veniam impetravit.

Ubi vero missa episcoporum legatione bis repulsam hujus rei passus est, Romam reversus, eam iterum obsedit. Et ex una parte capto Portu, Romanos vi compulit ut Attalum qui tum præfectus urbis erat, imperatorem crearent. Cumque C Romani ad reliquas dignitates promoti essent, Alaricus magister utriusque militiæ constituitur, Ataulfus vero frater uxoris ejus, comes domesticorum equitum. Porro Attalus convocato senatu, orationem habuit prolixam et admodum splendide elaboratam: pollicitus se jura patria senatui servaturum, et Ægyptum ac reliquas Orientis provincias sub Italorum ditionem redacturum esse. Et hic quidem talia magnifice jactabat, qui ne unius quidem anni spatio imperatoris nomen erat retenturus. Verum inductus a quibusdam vatibus, ipsam citra pugnam Africa positurum esse pollicentibus, nec Alarico credidit, qui modicam militum manum Carthaginem mittendam esse suadebat ad perimendos Honorii duces, si ipsius imperio resisterent: nec Joanni, quem ipse magistrum officiorum creaverat, qui monebat oportere ut Constans, quem ipse in Africam mittere decreverat, tanquam ab Honorio 374 missus, epistola